GOVERNO DO
ESTADO DO ACRE
www.ac.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE
PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO

Av. Nações Unidas, nº 2.604, 7º BEC - 69.908-620 -Rio Branco/AC
68 3226-2801/ 3226-4365 / 3226-2441

1

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL PARA FIRMAR TERMO DE COLABORAÇÃO OBJETIVANDO EXECUÇÃO DE
PROJETO VOLTADO AO PAGAMENTO DA SUBVENÇÃO ECONÔMICA AOS
PRODUTORES DE BORRACHA E MURMURU E DERIVADOS CONFORME
PRECONIZA A LEI Nº 1.277/1999.

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão instituída pela Portaria nº 187/2020/GAB/SEPA, que tem por finalidade

examinar e julgar os documentos e procedimentos relativo ao Edital de Chamamento

Público nº 001/2020, da Secretaria de Produção e Agronegócio (SEPA);

RESOLVE:

Art. 1º. Conforme item 7. Etapa 5. da Chamada Pública Nº 01/2020 -SEPA, da Fase

de Seleção;  a Comissão resolve selecionar a Cooperativa Central de Comercialização

Extrativista do Estado do Acre Ltda – COOPERACRE, CNPJ nº 04.814.502/0001-07;

Cooperativa dos Produtores Agroextrativista Santa Fé – Ltda – COPASFE, CNPJ Nº

04.788.286/0001-72; Cooperativa Agroextrativista Libertadora – COOPERLÍBER,

CNPJ Nº 30.937.538/0001-98; Cooperativa Agroextrativista de Tarauacá – CAET,

CNPJ Nº 05.033.939/0001-76 e Cooperativa dos Produtores de Agricultura Familiar e

Economia Solidária de Nova Cintra – COOPERCINTRA, CNPJ Nº 14.685.652/0001-

11, tornando-as aptas a participarem das demais Fases/Etapas da Chamada Pública.

Art. 2º. A ata de reunião da comissão de análise e seleção realizada em 07 de outubro

de 2020, é parte integrante da publicação do resultado preliminar, apresentando o

detalhamento das análises e pode ser acessada no endereço eletrônico

http://acre.gov.br/chamadas-publicas-e-editais.

Art. 3º. Em atendimento ao item 7. Etapa 6. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis,

de 09 a 16 de outubro para interposição de recursos contra o resultado preliminar.

Art. 4º.  Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Rio Branco-Acre, 07 de outubro de 2020.

Francisco Ralph Martins da Rocha

Presidente
Diogo de Lima Sobreira

Membro
Natália Cristina de Araújo

Membro